
• COMUNE DI FRATTE ROSA 

      Provincia di Pesaro e Urbino 

 
 

 
 

 

 

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  DEL DECRETO N. 17 DEL 01-09-2020 
 
 
 
 

Oggetto: PROROGA DELLO STATO DI EMERGENZA IN CONSEGUENZA DEL RISCHIO 
SANITARIO DA COVID-19. MISURE ORGANIZZATIVE PER L'EROGAZIONE DEI 
SERVIZI COMUNALI. PERIODO 01 SETTEMBRE 2020 - 15 OTTOBRE 2020. 

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 17 DEL 01-09-2020 
 
 
L'anno  duemilaventi addì  uno del mese di settembre, 

 
 

IL SINDACO 
 

Visti: 

- la delibera del Consiglio dei Ministri in data 29 luglio 2020, pubblicata in G.U. Serie 

Generale n.190 del 30.07.2020, con cui si è disposta la proroga, al 15 ottobre 2020, dello 

stato di emergenza dichiarato lo scorso 31 gennaio, in conseguenza della dichiarazione di 

“emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale” da parte dell’OMS; 

- il D.L. n. 83 del 30.07.2020 che proroga, dal 31 luglio al 15 ottobre 2020, le disposizioni 

di cui ai Decreti Legge n. 19 del 25.03.2020 (conv. con modificazioni dalla Legge 

22.05.2020 n.35) e n.33 del 16.05.2020 (conv. con modificazioni dalla Legge 14.07.2020 

n.74), che consentono di adottare specifiche misure di contenimento dell’epidemia 

Viste le proprie precedenti direttive, con cui sono state impartite disposizioni organizzative 

degli uffici comunali, in relazione all’emergenza epidemiologica sanitaria da COVID-19; 

Visto il proprio precedente Decreto n. 16 del 01/07/2020, con cui si è disposta la chiusura 

pomeridiana al pubblico degli uffici comunali nei mesi di luglio ed agosto c.a.; 

Considerato che permane l’esigenza di contingentare l’accesso del pubblico all’interno 

degli uffici comunali, allo scopo di evitare possibili assembramenti, che non consentano di 

garantire il rispetto della distanza di sicurezza interpersonale di almeno 1 metro, 

considerata la disposizione dei locali, pur garantendo l’erogazione dei servizi da parte dell’ 

amministrazione comunale; 

 
DECRETA 

 
Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente approvati e riportati: 

 
fino alla data del 15 OTTOBRE 2020 

 



Decreto @ n.17 del 01-09-2020 COMUNE DI FRATTE ROSA 

 

Pag. 2 

 

- l’accesso del pubblico agli uffici comunali sarà consentito solo previo 

appuntamento, da richiedere telefonicamente o tramite posta elettronica, per la 

trattazione di pratiche non espletabili da remoto; 

 
- l’utenza dovrà indossare appositi dispositivi di protezione individuale 

(mascherina) e rispettare i protocolli sanitari vigenti; 

 
- per l’invio di pratiche ed istanze sarà in ogni caso da privilegiare l’utilizzo di 

strumenti telematici (mail e pec disponibili sul sito istituzionale del Comune). 

 
Verranno in ogni caso garantite le aperture straordinarie previste per il 

servizio elettorale, in occasione delle prossime consultazioni del 20/21 

settembre. 

 
 
 
 

                                                                                                          Il Sindaco 
                                                                                        f.to Dott. Alessandro Avaltroni 
 



Decreto @ n.17 del 01-09-2020 COMUNE DI FRATTE ROSA 

 

Pag. 3 

 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to AVALTRONI ALESSANDRO 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicazione n. 351 
 
Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
01-09-2020    al 16-09-2020 
Lì  01-09-2020 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 F.to Silviotti Caterina 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 01-09-2020 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 RANOCCHI DOTT.SSA SABRINA 
 


